
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 2 травня 2023 р. № 433 

Київ 

Про розміри плати за видачу, переоформлення,  

продовження строку дії ліцензії на користування  

радіочастотним спектром  

Відповідно до статті 5 Закону України “Про електронні комунікації” 

Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Затвердити розміри плати за видачу ліцензії на користування 

радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) згідно з додатком. 

2. Установити, що плата справляється: 

за переоформлення ліцензій на користування радіочастотним 

спектром (радіочастотним ресурсом) у розмірі 650 гривень; 

за продовження строку дії ліцензії у розмірі плати за видачу ліцензії 

на користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) на 

визначений у розмірах плати строк. 

3. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету 

Міністрів України згідно з переліком, що додається. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 49 



Додаток 

до постанови Кабінету Міністрів України 

від 2 травня 2023 р. № 433 

РОЗМІРИ ПЛАТИ  

за видачу ліцензії на користування радіочастотним спектром 

(радіочастотним ресурсом) 

Вид радіозв’язку 
Діапазон 

радіочастот 

Розмір 

плати за  

1 МГц 

смуги 

радіочастот 

у кожному 

регіоні, 

гривень 

Строк 

користування 

радіочастотним 

спектром 

(радіочастотним 

ресурсом),  

на який 

поширюється 

розмір плати, 

років 

Регіон 

1. Радіорелейний 

зв’язок фіксованої 

радіослужби 

30—3000 МГц 

3—300 ГГц 

189 5 усі регіони 

2. Радіозв’язок 

фіксованої, рухомої 

сухопутної та 

морської радіослужб 

30—3000 кГц 

3—470 МГц 

18 926 5 усі регіони 

3. Радіозв’язок у 

системі охоронної та 

охоронно-пожежної 

сигналізації 

30—470 МГц 9 463 5 усі регіони 

4. Радіозв’язок з 

використанням 

радіоподовжувачів 

30—470 МГц 5 678 5 усі регіони 

5. Радіозв’язок у 

системі передавання 

даних з 

використанням 

шумоподібних 

сигналів 

1427—2232 МГц 

2400—5850 МГц 

568 189 5 усі регіони 

6. Радіозв’язок у 

системі з фіксованим 

абонентським 

радіодоступом 

стандарту DECT 

 

30—3000 МГц 189 5 усі регіони 



Продовження додатка 2 

Вид радіозв’язку 
Діапазон 

радіочастот 

Розмір 

плати за  

1 МГц 

смуги 

радіочастот 

у кожному 

регіоні, 

гривень 

Строк 

користування 

радіочастотним 

спектром 

(радіочастотним 

ресурсом),  

на який 

поширюється 

розмір плати, 

років 

Регіон 

7. Транкінговий 

радіозв’язок 

30—470 МГц 37 852 5 усі регіони 

8. Пошуковий 

радіозв’язок 

30—960 МГц 75 704 5 усі регіони 

9. Радіолокаційна та 

радіонавігаційна 

радіослужби 

30—3000 МГц 

3—30 ГГц 

189 5 усі регіони 

10. Радіозв’язок 

супутникової рухомої 

та фіксованої 

радіослужб 

30—3000 МГц 

3—30 ГГц 

3 785 5 усі регіони 

11. Стільниковий 

радіозв’язок 

791—890 МГц 567 936 5 м. Київ 

  378 624 5 Дніпропетровська, 

Донецька, 

Одеська, 

Харківська 

області, 

Автономна 

Республіка Крим 

  189 312 5 Запорізька, 

Київська, 

Луганська, 

Львівська, 

Полтавська 

області 

  151 450 5 Вінницька, 

Житомирська, 

Миколаївська, 

Сумська, 

Херсонська, 

Хмельницька, 

Черкаська 

області,  

м. Севастополь 



Продовження додатка 3 

Вид радіозв’язку 
Діапазон 

радіочастот 

Розмір 

плати за  

1 МГц 

смуги 

радіочастот 

у кожному 

регіоні, 

гривень 

Строк 

користування 

радіочастотним 

спектром 

(радіочастотним 

ресурсом),  

на який 

поширюється 

розмір плати, 

років 

Регіон 

  94 656 5 Волинська, 

Закарпатська, 

Івано-Франківська, 

Кіровоградська, 

Рівненська, 

Тернопільська, 

Чернівецька, 

Чернігівська 

області 

12. Стільниковий 

радіозв’язок 

890—960 МГц 1 514 496 5 м. Київ 

  757 248 5 Дніпропетровська, 

Донецька, 

Одеська, 

Харківська 

області, 

Автономна 

Республіка Крим 

  567 936 5 Запорізька, 

Київська, 

Луганська, 

Львівська, 

Полтавська 

області 

  378 624 5 Вінницька, 

Житомирська, 

Миколаївська, 

Сумська, 

Херсонська, 

Хмельницька, 

Черкаська 

області,  

м. Севастополь 

 

 



Продовження додатка 4 

Вид радіозв’язку 
Діапазон 

радіочастот 

Розмір 

плати за  

1 МГц 

смуги 

радіочастот 

у кожному 

регіоні, 

гривень 

Строк 

користування 

радіочастотним 

спектром 

(радіочастотним 

ресурсом),  

на який 

поширюється 

розмір плати, 

років 

Регіон 

  189 312 5 Волинська, 

Закарпатська, 

Івано-Франківська, 

Кіровоградська, 

Рівненська, 

Тернопільська, 

Чернівецька, 

Чернігівська 

області 

13. Стільниковий 

радіозв’язок 

1920—1980 МГц 

2110—2170 МГц 

1 833 333 15 усі регіони 

14. Стільниковий 

радіозв’язок 

2350—2400 МГц 984 860 15 усі регіони 

15. Стільниковий 

радіозв’язок  

2510—2545 МГц 

2565—2570 МГц 

2630—2665 МГц 

2685—2690 МГц 

1 179 592 15 усі регіони 

2575—2610 МГц 605 720 15 усі регіони 

16. Стільниковий 

радіозв’язок 

1710—1785 МГц 

1805—1880 МГц 

1 092 977 15 усі регіони 

17. Радіозв’язок у 

багатоканальних 

розподільчих 

системах для 

передавання та 

ретрансляції 

телевізійного 

зображення, 

передавання звуку, 

цифрової інформації 

2,3—11,0 ГГц 1 893 5 м. Київ 

 1 514 5 Дніпропетровська, 

Донецька, 

Одеська, 

Харківська, 

Київська, 

Луганська області 

 1 136 5 Автономна 

Республіка Крим, 

Запорізька, 

Львівська, 

Полтавська, 

Вінницька, 

Житомирська, 



Продовження додатка 5 

Вид радіозв’язку 
Діапазон 

радіочастот 

Розмір 

плати за  

1 МГц 

смуги 

радіочастот 

у кожному 

регіоні, 

гривень 

Строк 

користування 

радіочастотним 

спектром 

(радіочастотним 

ресурсом),  

на який 

поширюється 

розмір плати, 

років 

Регіон 

Миколаївська, 

Сумська, 

Херсонська, 

Хмельницька 

області,  

м. Севастополь 

  757 5 Волинська, 

Закарпатська, 

Івано-Франківська, 

Кіровоградська, 

Рівненська, 

Тернопільська, 

Черкаська, 

Чернівецька, 

Чернігівська 

області 

 11,5—42,5 ГГц 189 5 усі регіони 

18. Інші види 

радіозв’язку 

(служби, системи, 

радіотехнології),  

що не ввійшли до 

пунктів 1—17 

9 кГц—400 ГГц 15 141 5 усі регіони 

__________ 

Примітка. 1. Плата за видачу ліцензії здійснюється окремо для кожного регіону України 

(територія Автономної Республіки Крим, області, мм. Києва та Севастополя). 

2. У випадку передачі або надання в користування індивідуальних прав 

користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) відповідно до 

статті 52 Закону України “Про електронні комунікації” за видачу ліцензії вноситься 

плата у розмірі 650 гривень.  

3. Під час видачі або продовження строку дії ліцензії на строк користування 

радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом), що відрізняється від строку, 

на який поширюється розмір плати, вноситься така плата: 

за видачу ліцензії на користування радіочастотним спектром (радіочастотним 

ресурсом) строком понад п’ять років або за продовження строку дії ліцензії на 

користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) понад п’ять 

років, крім діапазонів радіочастот, передбачених пунктами 11 та 12 розмірів       



Продовження додатка 6 

плати, — з урахуванням розміру плати за видачу ліцензії на користування 

радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) строком на п’ять років, 

збільшеного на 10 відсотків за кожний наступний рік; 

за видачу у діапазонах радіочастот, передбачених пунктами 11 та 12 розмірів   

плати, ліцензії на користування радіочастотним спектром (радіочастотним 

ресурсом) строком понад п’ять років або за продовження строку дії ліцензії на 

користування таким спектром (ресурсом) понад п’ять років — з урахуванням 

розміру плати за видачу ліцензій на користування радіочастотним спектром 

(радіочастотним ресурсом) строком на п’ять років, збільшеного на 5 відсотків за 

кожний наступний рік; 

за видачу ліцензії на користування радіочастотним спектром (радіочастотним 

ресурсом) для видів радіозв’язку, визначених пунктами 13—16 розмірів плати, 

строком дії менше 15 років та за продовження строку дії ліцензії на користування 

радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) менше 15 років — з 

урахуванням розміру плати за видачу відповідної ліцензії на користування 

радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом), зменшеного на 5 відсотків за 

кожний попередній рік. 

4. Розміри плати застосовуються за видачу ліцензії, крім випадків проведення 

конкурсу або аукціону, для яких розмір плати за ліцензію або початковий 

(мінімальний) розмір плати за смугу радіочастот встановлюється Кабінетом 

Міністрів України за поданням Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та 

надання послуг поштового зв’язку. 

____________________



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 2 травня 2023 р. № 433 

ПЕРЕЛІК 

постанов Кабінету Міністрів України,  

що втратили чинність 

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 22 лютого 2006 р. № 200 

“Про розміри плати за видачу, продовження строку дії, переоформлення, 

видачу дублікатів ліцензій на користування радіочастотним ресурсом 

України” (Офіційний вісник України, 2006 р., № 8, ст. 453). 

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2008 р. № 1148 

“Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 

22 лютого 2006 р. № 200” (Офіційний вісник України, 2008 р., № 100, 

ст. 3338). 

3. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України 

від 22 лютого 2006 р. № 200 і від 1 серпня 2007 р. № 993, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 4 липня 2017 р. № 464 

(Офіційний вісник України, 2017 р., № 57, ст. 1693). 

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 9 серпня 2017 р. № 607 

“Про внесення змін до розмірів плати за видачу ліцензій на користування 

радіочастотним ресурсом України” (Офіційний вісник України, 2017 р., 

№ 69, ст. 2072). 

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 р. № 30 

“Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 

22 лютого 2006 р. № 200” (Офіційний вісник України, 2020 р., № 12, 

ст. 491). 

_____________________ 

 




